

平成29年度公益財団法人金沢文化振興財団決算

貸借対照表 法人全体

平成30年 3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	76,247,139	79,300,165	△ 3,053,026
未収金	938,237	499,137	439,100
商品及び製品	12,709,071	11,058,872	1,650,199
未経過展示設営費	1,746,753	1,447,439	299,314
貯蔵品	2,457,571	2,128,585	328,986
前払金	16,350	15,000	1,350
流動資産合計	94,115,121	94,449,198	△ 334,077
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
建物	600,055	698,985	△ 98,930
定期預金(基)	20,000,000	20,000,000	0
基本財産合計	20,600,055	20,698,985	△ 98,930
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
リース資産	15,368,714	20,901,182	△ 5,532,468
その他固定資産合計	15,368,714	20,901,182	△ 5,532,468
固定資産合計	35,968,769	41,600,167	△ 5,631,398
資産合計	130,083,890	136,049,365	△ 5,965,475
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	61,035,480	61,288,000	△ 252,520
未払法人税等	89,000	89,100	△ 100
未払消費税等	7,711,100	7,675,500	35,600
預り金	8,366,146	10,761,702	△ 2,395,556
一年以内返済リース債務	5,882,388	5,812,404	69,984
流動負債合計	83,084,114	85,626,706	△ 2,542,592
2. 固定負債			
長期リース債務	9,486,326	15,088,778	△ 5,602,452
固定負債合計	9,486,326	15,088,778	△ 5,602,452
負債合計	92,570,440	100,715,484	△ 8,145,044
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
受贈建物	4,975	9,945	△ 4,970
受贈定期預金	20,000,000	20,000,000	0
指定正味財産合計	20,004,975	20,009,945	△ 4,970
(うち基本財産への充当額)	(20,004,975)	(20,009,945)	(△ 4,970)
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(595,080)	(689,040)	(△ 93,960)
正味財産合計	37,513,450	35,333,881	2,179,569
負債及び正味財産合計	130,083,890	136,049,365	△ 5,965,475

## 貸借対照表 内訳表

平成30年 3月31日現在

(単位:円)

科目	公益目的 事業会計	収益事業 等会計	法人会計	内部取引 消去	合計
<b>I 資産の部</b>					
1. 流動資産					
現金預金	72,816,213	177,052	3,253,874	0	76,247,139
未収金	913,750	24,487	0	0	938,237
商品及び製品	12,709,071	0	0	0	12,709,071
未経過展示設営費	1,746,753	0	0	0	1,746,753
貯蔵品	2,340,194	0	117,377	0	2,457,571
前払金	16,350	0	0	0	16,350
他会計貸付金	0	0	21,660,493	△ 21,660,493	0
流動資産合計	90,542,331	201,539	25,031,744	△ 21,660,493	94,115,121
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
建物	600,055	0	0	0	600,055
定期預金	0	0	20,000,000	0	20,000,000
基本財産合計	600,055	0	20,000,000	0	20,600,055
(2) 特定資産					
特定資産合計	0	0	0	0	0
(3) その他固定資産					
リース資産	13,354,730	0	2,013,984	0	15,368,714
その他固定資産合計	13,354,730	0	2,013,984	0	15,368,714
固定資産合計	13,954,785	0	22,013,984	0	35,968,769
資産合計	104,497,116	201,539	47,045,728	△ 21,660,493	130,083,890
<b>II 負債の部</b>					
1. 流動負債					
未払金	58,801,815	0	2,233,665	0	61,035,480
未払法人税等	0	89,000	0	0	89,000
未払消費税等	7,511,100	0	200,000	0	7,711,100
預り金	8,144,837	0	221,309	0	8,366,146
他会計借入金	21,660,493	0	0	△ 21,660,493	0
一年以内返済リース債務	364,824	0	5,517,564	0	5,882,388
流動負債合計	96,483,069	89,000	8,172,538	△ 21,660,493	83,084,114
2. 固定負債					
長期リース債務	209,952	0	9,276,374	0	9,486,326
固定負債合計	209,952	0	9,276,374	0	9,486,326
負債合計	96,693,021	89,000	17,448,912	△ 21,660,493	92,570,440
<b>III 正味財産の部</b>					
1. 指定正味財産					
受贈建物	4,975	0	0	0	4,975
受贈定期預金	0	0	20,000,000	0	20,000,000
指定正味財産合計	4,975	0	20,000,000	0	20,004,975
(うち基本財産への充当額)	(4,975)	0	(20,000,000)	0	(20,004,975)
2. 一般正味財産					
(うち基本財産への充当額)	7,799,120	112,539	9,596,816	0	17,508,475
(うち基本財産への充当額)	(595,080)	(0)	(0)	(0)	(595,080)
正味財産合計	7,804,095	112,539	29,596,816	0	37,513,450
負債及び正味財産合計	104,497,116	201,539	47,045,728	△ 21,660,493	130,083,890

正味財産増減計算書 法人全体  
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息振替額	5,000	5,026	△ 26
基本財産運用益	5,000	5,026	△ 26
受取会費			
賛助会員受取会費	558,000	574,000	△ 16,000
受取会費計	558,000	574,000	△ 16,000
事業収益			
入館料収入	1,461,200	1,975,350	△ 514,150
茶菓料収入	2,279,300	2,175,310	103,990
書籍等販売収入	14,916,739	9,318,164	5,598,575
受託販売手数料収入	2,576,950	2,694,646	△ 117,696
自動販売機設置受取収入	314,344	334,801	△ 20,457
受講料参加料収入	2,210,550	2,300,680	△ 90,130
その他事業収入	50,000	0	50,000
施設管理代行受託事業収入(指定管理料)	516,301,451	503,856,957	12,444,494
施設管理運営受託事業収入(受託料)	2,651,367	2,569,934	81,433
事業収益計	542,761,901	525,225,842	17,536,059
受取補助金等			
金沢市財団運営事業補助金	65,455,713	60,565,867	4,889,846
受取補助金等計	65,455,713	60,565,867	4,889,846
受取寄付金			
寄付金	4,970	4,970	0
受取寄付金計	4,970	4,970	0
雑収益			
複写手数料	14,500	15,260	△ 760
その他雑収益	80,792	110,137	△ 29,345
雑収益計	95,292	125,397	△ 30,105
経常収益計	608,880,876	586,501,102	22,379,774
(2) 経常費用			
事業費			
事業原価	△ 1,650,199	412,939	△ 2,063,138
給料	37,501,200	36,278,400	1,222,800
手当	45,569,665	43,971,801	1,597,864
報酬	143,882,239	139,060,738	4,821,501
臨時職員賃金	24,467,544	25,092,000	△ 624,456
退職給与共済費	2,740,000	2,643,000	97,000
福利厚生費	40,223,059	39,126,949	1,096,110
雑給	8,113,517	9,206,340	△ 1,092,823
諸謝金	6,964,644	7,784,252	△ 819,608
旅費交通費	3,336,688	3,328,552	8,136
消耗品費	12,577,053	13,464,550	△ 887,497
消耗什器備品費	2,788,472	2,362,182	426,290
印刷製本費	37,014,102	35,545,671	1,468,431
燃料費	375,454	257,455	117,999
光熱水費	38,979,296	34,301,841	4,677,455
修繕費	9,163,023	7,408,690	1,754,333
通信運搬費	4,775,802	4,875,105	△ 99,303
保険料	2,128,080	2,390,143	△ 262,063
手数料	905,611	1,338,880	△ 433,269
広告宣伝費	129,210	134,260	△ 5,050
委託料	118,274,653	113,839,528	4,435,125
期首・期末未經過展示設営費残高差額	△ 299,314	△ 42,486	△ 256,828
使用料及び賃借料	3,944,037	4,274,223	△ 330,186
支払負担金	443,542	429,542	14,000
建物減価償却費	98,930	98,930	0
リース資産減価償却費	4,875,396	4,664,807	210,589

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
租税公課	22,226,200	19,642,000	2,584,200
交際費	383,519	445,620	△ 62,101
雑費	59,594	82,236	△ 22,642
事業費計	569,991,017	552,418,148	17,572,869
管理費			
役員報酬	3,271,200	3,265,200	6,000
給料	7,645,200	7,380,000	265,200
手当	7,991,303	7,320,270	671,033
退職給与共済費	573,000	538,000	35,000
福利厚生費	6,049,946	5,660,891	389,055
研修費	5,000	73,380	△ 68,380
会議費	8,748	0	8,748
旅費交通費	206,460	94,920	111,540
消耗品費	675,910	764,305	△ 88,395
消耗什器備品費	89,316	209,820	△ 120,504
印刷製本費	77,859	0	77,859
燃料費	33,488	40,408	△ 6,920
修繕費	66,301	9,300	57,001
通信運搬費	1,564,591	327,224	1,237,367
保険料	38,370	39,170	△ 800
手数料	1,056,740	1,121,248	△ 64,508
広告宣伝費	54,000	54,000	0
委託料	1,144,800	1,360,800	△ 216,000
使用料及び賃借料	1,660,418	1,604,564	55,854
支払負担金	2,489,156	2,501,003	△ 11,847
リース資産減価償却費	1,006,992	1,006,992	0
ソフトウェア減価償却費	0	0	0
租税公課	849,900	855,400	△ 5,500
交際費	47,902	55,954	△ 8,052
雑費	9,720	21,000	△ 11,280
管理費計	36,616,320	34,303,849	2,312,471
経常費用計	606,607,337	586,721,997	19,885,340
評価損益等調整前当期経常増減額	2,273,539	△ 220,895	2,494,434
当期経常増減額	2,273,539	△ 220,895	2,494,434
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,273,539	△ 220,895	2,494,434
法人税、住民税及び事業税	89,000	89,100	△ 100
当期一般正味財産増減額	2,184,539	△ 309,995	2,494,534
一般正味財産期首残高	15,323,936	15,633,931	△ 309,995
一般正味財産期末残高	17,508,475	15,323,936	2,184,539
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	5,000	5,026	△ 26
基本財産運用益計	5,000	5,026	△ 26
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	9,970	9,996	△ 26
当期指定正味財産増減額	△ 4,970	△ 4,970	0
指定正味財産期首残高	20,009,945	20,014,915	△ 4,970
指定正味財産期末残高	20,004,975	20,009,945	△ 4,970
III 正味財産期末残高	37,513,450	35,333,881	2,179,569

正味財産増減計算書 内訳表  
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去	合計
	公1 文化施設運営および文化振興	収1 自動販売機設置			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益					
基本財産受取利息	0	0	0	0	0
基本財産受取利息振替額	0	0	5,000	0	5,000
基本財産運用益計	0	0	5,000	0	5,000
受取会費					
賛助会員受取会費	558,000	0	0	0	558,000
受取会費計	558,000	0	0	0	558,000
事業収益					
入館料収入	1,461,200	0	0	0	1,461,200
茶菓料収入	2,279,300	0	0	0	2,279,300
書籍等販売収入	14,916,739	0	0	0	14,916,739
受託販売手数料収入	2,576,950	0	0	0	2,576,950
自動販売機設置受取収入	0	314,344	0	0	314,344
受講料参加料収入	2,210,550	0	0	0	2,210,550
その他事業収入	50,000	0	0	0	50,000
施設管理代行受託事業収入(指定管理料)	516,301,451	0	0	0	516,301,451
施設管理運営受託事業収入(受託料)	2,651,367	0	0	0	2,651,367
事業収益計	542,447,557	314,344	0	0	542,761,901
受取補助金等			0		
金沢市財団運営事業補助金	24,191,711	0	41,264,002	0	65,455,713
受取補助金等計	24,191,711	0	41,264,002	0	65,455,713
受取寄付金					
寄付金	4,970	0	0	0	4,970
受取寄付金計	4,970	0	0	0	4,970
雑収益					
複写手数料	14,500	0	0	0	14,500
その他雑収益	80,792	0	0	0	80,792
雑収益計	95,292	0	0	0	95,292
経常収益計	567,297,530	314,344	41,269,002	0	608,880,876
(2) 経常費用					
事業費					
事業原価	△ 1,650,199	0	0	0	△ 1,650,199
給料	37,501,200	0	0	0	37,501,200
手当	45,569,665	0	0	0	45,569,665
報酬	143,882,239	0	0	0	143,882,239
臨時職員賃金	24,467,544	0	0	0	24,467,544
退職給与共済費	2,740,000	0	0	0	2,740,000
福利厚生費	40,223,059	0	0	0	40,223,059
雑給	8,113,517	0	0	0	8,113,517
諸謝金	6,964,644	0	0	0	6,964,644
旅費交通費	3,336,688	0	0	0	3,336,688
消耗品費	12,577,053	0	0	0	12,577,053
消耗什器備品費	2,788,472	0	0	0	2,788,472

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去	合計
	公1 文化施設運営および文化振興	収1 自動販売機設置			
印刷製本費	37,014,102	0	0	0	37,014,102
燃料費	375,454	0	0	0	375,454
光熱水費	38,969,296	10,000	0	0	38,979,296
修繕費	9,163,023	0	0	0	9,163,023
通信運搬費	4,775,802	0	0	0	4,775,802
保険料	2,128,080	0	0	0	2,128,080
手数料	905,611	0	0	0	905,611
広告宣伝費	129,210	0	0	0	129,210
委託料	118,274,653	0	0	0	118,274,653
期首・期末未経過展示設営費残高差額	△ 299,314	0	0	0	△ 299,314
使用料及び賃借料	3,907,409	36,628	0	0	3,944,037
支払負担金	443,542	0	0	0	443,542
建物減価償却費	98,930	0	0	0	98,930
リース資産減価償却費	4,875,396	0	0	0	4,875,396
租税公課	22,226,200	0	0	0	22,226,200
交際費	383,519	0	0	0	383,519
雑費	59,594	0	0	0	59,594
事業費計	569,944,389	46,628	0	0	569,991,017
管理費					
役員報酬	0	0	3,271,200	0	3,271,200
給料	0	0	7,645,200	0	7,645,200
手当	0	0	7,991,303	0	7,991,303
退職給与共済費	0	0	573,000	0	573,000
福利厚生費	0	0	6,049,946	0	6,049,946
研修費	0	0	5,000	0	5,000
会議費	0	0	8,748	0	8,748
旅費交通費	0	0	206,460	0	206,460
消耗品費	0	0	675,910	0	675,910
消耗什器備品費	0	0	89,316	0	89,316
印刷製本費	0	0	77,859	0	77,859
燃料費	0	0	33,488	0	33,488
修繕費	0	0	66,301	0	66,301
通信運搬費	0	0	1,564,591	0	1,564,591
保険料	0	0	38,370	0	38,370
手数料	0	0	1,056,740	0	1,056,740
広告宣伝費	0	0	54,000	0	54,000
委託料	0	0	1,144,800	0	1,144,800
使用料及び賃借料	0	0	1,660,418	0	1,660,418
支払負担金	0	0	2,489,156	0	2,489,156
リース資産減価償却費	0	0	1,006,992	0	1,006,992
租税公課	0	0	849,900	0	849,900
交際費	0	0	47,902	0	47,902
雑費	0	0	9,720	0	9,720
管理費計	0	0	36,616,320	0	36,616,320
経常費用計	569,944,389	46,628	36,616,320	0	606,607,337
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,646,859	267,716	4,652,682	0	2,273,539
当期経常増減額	△ 2,646,859	267,716	4,652,682	0	2,273,539
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去	合計
	公1 文化施設運営および文化振興	収1 自動販売機設置			
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替額	180,000	△ 180,000	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,466,859	87,716	4,652,682	0	2,273,539
法人税、住民税及び事業税	0	89,000	0	0	89,000
当期一般正味財産増減額	△ 2,466,859	△ 1,284	4,652,682	0	2,184,539
一般正味財産期首残高	10,265,979	113,823	4,944,134	0	15,323,936
一般正味財産期末残高	7,799,120	112,539	9,596,816	0	17,508,475
II 指定正味財産増減の部					
基本財産運用益					
基本財産受取利息	0	0	5,000		5,000
基本財産運用益計	0	0	5,000	0	5,000
一般正味財産への振替額					
一般正味財産への振替額	4,970	0	5,000	0	9,970
当期指定正味財産増減額	△ 4,970	0	0	0	△ 4,970
指定正味財産期首残高	9,945	0	20,000,000	0	20,009,945
指定正味財産期末残高	4,975	0	20,000,000	0	20,004,975
III 正味財産期末残高	7,804,095	112,539	29,596,816	0	37,513,450

## 附属明細書

### 1. 基本財産及び特定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	建物	698,985		98,930	600,055
	定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
	基本財産計	20,698,985	0	98,930	20,600,055
特定資産					
	特定資産計	0	0	0	0

### 2. 引当金の明細

該当ありません。



# 財産目録

平成30年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金預金	手元保管	運転資金として	76,247,139
	未収金	北國銀行金沢市役所支店 金沢市等	入館料後納3月分等	913,750
	商品及び製品	飲料自動販売機設置5業者	自販機設置手数料3月分	24,487
	未経過展示設営費	各文化施設	ショップ販売商品	12,709,071
	貯蔵品	各文化施設	展示解説パネル等	1,746,753
	前払金	各文化施設 保険会社	展示案内チラシ、切手等 ボランティア活動保険等	2,457,571 16,350
流動資産合計				94,115,121
(固定資産)				
基本財産				
	建物	金沢市大手町10番3号 2階木造建 寺島蔵人邸跡の建物	公益目的保有財産である。	600,055
	定期預金	北國銀行金沢市役所支店 金沢信用金庫片町支店	運用益を財団事務局運営の財 源として使用している。 同上	10,000,000 10,000,000
	基本財産合計			20,600,055
特定資産				
	特定資産合計			0
その他の 固定資産				
	リース資産	各文化施設及び財団事務局	各館POSレジ、パソコン等	15,368,714
	その他固定資産合計			15,368,714
固定資産合計				35,968,769
資産合計				130,083,890
(流動負債)				
	未払金	各文化施設の維持管理にか かる取引業者等	3月業務分等	61,035,480
	未払法人税等	金沢税務署		89,000
	未払消費税等	金沢税務署		7,711,100
	預り金	役職員等	源泉所得税、住民税、社会保 険料等	3,618,361
		受託販売取引業者	ショップ商品販売代金	2,783,316
		金沢市	指定管理料返納金等	1,964,469
	一年以内返済リース債務	リース契約業者	各館POSレジ等の一年以内 返済リース債務	5,882,388
流動負債合計				83,084,114
(固定負債)				
	リース債務	リース契約業者	各館POSレジ等の長期返済 リース債務	9,486,326
固定負債合計				9,486,326
負債合計				92,570,440
正味財産				37,513,450

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

- (1) 「公益法人会計基準」(平成 20 年 4 月 11 日、平成 20 年 10 月 16 日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用しています。
- (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法  
最終仕入原価法(品質低下による原価の切り下げを含む)によって、棚卸資産を評価しております。企業会計基準第 9 号・棚卸資産の評価に関する基準 34-4 の通り、この方法を採用しても当財団の期間損益計算上は弊害がありません。
- (3) 固定資産の減価償却の方法  
建物は定額法によっています。  
ソフトウェアは、残存価格をゼロとした定額法によっています。  
リース資産はすべて所有権移転外ファイナンス・リース取引であり、リース期間定額法によっています。
- (4) 引当金の計上基準
  - ①貸倒引当金 将来の回収不能損失に備えるためですが、一般債権金額が少額であること及び過去 3 年間において貸倒発生率がゼロであるため、引当金を計上しておりません。
  - ②退職給付引当金 とくに退職金支払の備えについては、金沢商工会議所の特定退職金共済(確定拠出年金型)に加盟して、退職金相当額を月掛けしています。
- (5) リース取引の処理方法  
ファイナンス・リース取引については、原則として通常の売買取引に準じた会計処理を行っております。
- (6) 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。  
未払消費税等の計上は発生主義によっています。
- (7) 税効果会計の適用について  
税効果による繰延税金資産は 824 円、長期繰延税金資産は 0 円、繰延税金負債 0 円、長期繰延税金負債 0 円といずれも少額(繰延税金資産は総資産 130,084 千円の 0.0006%)で重要性が低いことから財務諸表には税効果を反映しておりません。
- (8) 30 年 3 月 31 日の決算日は金融機関の休日に該当します。この場合の会計処理方法は(a)実際交換日基準と(b)満期日到来基準とがあります。  
当法人は(a)の実際交換日基準を採用しております。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
建物	698,985	0	98,930	☆ 600,055
定期預金	20,000,000	20,000,000	20,000,000	20,000,000
小 計	20,698,985	20,000,000	20,098,930	20,600,055
特定資産				
小 計	0	0	0	0
合 計	20,698,985	20,000,000	20,098,930	20,600,055

☆ 特定資産としては、寺島蔵人邸について、引当預金すべきですが、寺島蔵人邸の取得価額が143万円であり、僅少なことから、これに特に引当預金を設けることはしていません。

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
建物	600,055	( 4,975)	( 595,080)	—
定期預金	20,000,000	(20,000,000)	0	—
小 計	20,600,055	(20,004,975)	( 595,080)	—
特定資産				
小 計	0	(0)	(0)	(0)
合 計	20,600,055	(20,004,975)	( 595,080)	(0)

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高（直接法により減価償却を行っている場合）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建 物	1,436,699	836,644	600,055
リース資産	29,215,093	13,846,379	15,368,714
合 計	30,651,792	14,683,023	15,968,769

5. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

補助金等の名称（交付者）	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の区分
補助金					
財団運営事業補助金（金沢市）	0	65,455,713	65,455,713	0	—
合 計	0	65,455,713	65,455,713	0	

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額は、次のとおりです。

内 容	金 額
経常収益への振替額	
基本財産受取利息振替額	5,000
減価償却費計上による振替額	4,970
合 計	9,970

7. 関連当事者との取引の内容

該当、ありません。

8. 他会計振替額の内訳

収益事業会計の評価換算等調整前当期経常増減額の 50%超を公益目的事業会計へ繰り入れしました。

9. 重要な後発事象

決算日以後に発生した事象で、翌事業年度以降の財務諸表に重要な影響を及ぼす事象は発生しておりません。

以上